3

	[bookmark: _GoBack]

Форма

Государственное учреждение образования «Республиканский центр государственной экологической экспертизы и повышения квалификации руководящих работников и специалистов» Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче заключения о соответствии принимаемого в эксплуатацию объекта строительства разрешительной и проектной документации
(в части экологической безопасности)
______________________________________________________________________________
(полное наименование заказчика, застройщика либо уполномоченной ими организации
(заинтересованного лица)
_____________________________________________________________________________
(адрес, номер телефона и факса)

Прошу выдать заключение о соответствии принимаемого в эксплуатацию объекта строительства разрешительной и проектной документации (в части экологической безопасности):
_____________________________________________________________________________
(полное наименование объекта строительства)
Сведения об актах об индивидуальных испытаниях и комплексном опробовании смонтированного оборудования, актах об испытаниях технологических трубопроводов, внутренних систем холодного и горячего водоснабжения, канализации, газоснабжения, электроснабжения, отопления и вентиляции, наружных сетей водоснабжения:
от __ ___________ 20__ г. № _____.
Сведения об актах приемки-передачи (товарно-транспортных накладных) плодородного слоя почвы:
от __ _____________ 20__ г. № _______, согласно которым приемка-передача плодородного слоя почвы произведены:
в объеме _____________ м3;
на площадке складирования ___________________;
(адрес места передачи)
полное наименование принимающей плодородный слой почвы организации: ____________________________________________________________________________;
полное наименование передающей плодородный слой почвы организации: ____________________________________________________________________________.
Сведения о документах, подтверждающих осуществление компенсационных посадок и (или) компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира (в случаях, установленных законодательством):
от __ ___________ 20__ г. № _____, согласно которым компенсационные мероприятия осуществлены в виде компенсационных посадок и (или) компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов растительного мира в размере _________ (в белорусских рублях и (или) в штуках).
Сведения о документах, подтверждающих выполнение мероприятий, осуществляемых в целях предотвращения и (или) компенсации возможного вредного воздействия на объекты животного мира и (или) среду их обитания, и (или) осуществление компенсационных выплат (в случаях, установленных законодательством):
от __ ___________ 20__ г. № _____, согласно которым компенсационные выплаты осуществлены в размере ______ (в белорусских рублях).
Сведения о документах, подтверждающих обращение с отходами:

	№
п/п
	Наименование отхода, код отхода согласно общегосударственному классификатору Республики Беларусь ОКРБ 021-2019 «Классификатор отходов, образующихся в Республике Беларусь», утвержденному постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 9 сентября 2019 г. № 3-Т
	Количество образовавшихся отходов (тонн, штук)
	Сведения о документах, подтверждающих перевозку отходов в санкционированные места хранения отходов, санкционированные места захоронения отходов либо на объекты обезвреживания отходов и (или) на объекты по использованию отходов (сопроводительные паспорта перевозки отходов, товарно-транспортные накладные)
	Сведения о санкционированных местах хранения отходов, санкционированных местах захоронения отходов либо объектов обезвреживания отходов и (или) объектов по использованию отходов, на которые осуществлена передача отходов

В отношении представленной вместе с настоящим заявлением проектной документации проведены:
государственная экологическая экспертиза и выдано ______________________________
(отрицательное/положительное)
заключение от _____________ 20__ г. № _____________;
___________________________________________________________________________;
(наименование органа (организации)
государственная экспертиза и выдано ___________________________________________
(отрицательное/положительное)
заключение от _____________ 20__ г. № ______________;
____________________________________________________________________________.
(наименование органа (организации)

К настоящему заявлению прилагаются:
____________________________________________________________________________.
(документы и (или) сведения согласно подпункту 2.1 пункта 2 настоящего Регламента)
Достоверность представленных в заявлении сведений подтверждаю. Согласие на запрос документов и (или) сведений, необходимых для осуществления административной процедуры, содержащих информацию, касающуюся заинтересованного лица и относящуюся к коммерческой или иной охраняемой законом тайне, подтверждаю.
Обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями и (или) прилагаемыми документами, обязуюсь сообщать в государственное учреждение образования «Республиканский центр государственной экологической экспертизы и повышения квалификации руководящих работников и специалистов» Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды.

	_________________________________
	______________
	_____________________

	(наименование должности руководителя юридического лица)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

__ _______________ 20__ г.

Контактное лицо заказчика, застройщика либо уполномоченной ими организации (заинтересованного лица) ______________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), телефон)